SOLICITADO POR: TGBFC LTDA - CPF/CNPJ: ***.150.460-** DATA:  06/03/2024 14:44:05  - VALOR: R$ 21,51

SOLICITADO POR: TGBFC LTDA - CPF/CNPJ: ***.150.460-** DATA:  06/03/2024 14:44:05  - VALOR: R$ 21,51

SOLICITADO POR: TGBFC LTDA - CPF/CNPJ: ***.150.460-** DATA:  06/03/2024 14:44:05  - VALOR: R$ 21,51

1

S A T I E

A D V O G A D O S

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO 1ª VARA CÍVEL DA

COMARCA DE ARUJÁ/SP.

Autos do Processo n.º 0001786-46.2020.8.26.0045

                 SILVIA SATIE KUWAHARA, nos autos do

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA que move em face de IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA

CONTINENTAL LTDA., vem, por suas advogadas e bastantes procuradoras, requerer a

juntada da inclusa planilha atualizada do débito.

    Nestes termos,

    Pede deferimento

Arujá, 17 de abril de 2024.

Silvia Satie Kuwahara   Natalia R. Girotto Ciuniti

OAB/SP 185.387     OAB/SP 262.126

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
00

17
86

-4
6.

20
20

.8
.2

6.
00

45
 e

 c
ód

ig
o

vr
G

kE
9V

X
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 S

IL
V

IA
 S

A
T

IE
 K

U
W

A
H

A
R

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

7/
04

/2
02

4
às

 1
1:

37
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

A
U

J2
47

00
20

35
52

  .

fls. 461

Emissão: 17/04/2024

Autor: Silvia Satie Kuwahara   X   Réu: Imobiliária e Construtora Continental

Data TotalV. JurosDescrição Valor Multa V. MultaDivisor V. Corrigido % JurosMeses

 SATIE ADVOGADOS Fls. 1 de 2

Processo: 0001786-46.2020.8.26.0045

DT. Juros

 PRINCIPAL

30/09/2020  16.392,06  4.929,08 Honorários Sucumbenciais  8.946,00 73.8579  11.462,98  43 43,0000% 0,00 30/09/2020
 4.929,08  16.392,06  11.462,98  Subtotal:   0,00   8.946,00

DESPESAS PROCESSUAIS

06/11/2020  20,14  0,00 fls. 86 - Sibajud  16,00 75.163517  20,14  0,00

04/03/2022  276,76  0,00 fls 205 - certidão de penhora  252,17 86.229189  276,76  0,00

02/10/2022  102,59  0,00 fls 224 - GRD  95,91 88.469087  102,59  0,00

24/10/2022  102,59  0,00 Fls. 236 -GRD  95,91 88.469087  102,59  0,00

13/03/2023  35,65  0,00 fls 268 - Serasajud  34,26 90.946481  35,65  0,00

 0,00  537,73  537,73  Subtotal:   0,00   494,25

www.sad.com.br Rua Washington Luiz, 70 - Centro - Arujá/SP
4655-0404      4655-1197

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

00
17

86
-4

6.
20

20
.8

.2
6.

00
45

 e
 c

ód
ig

o
0s

M
R

G
aH

9.
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 có

pia
 d

o
or

igi
na

l, a
ss

ina
do

 d
igi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
IL

VI
A

SA
TI

E
KU

W
AH

AR
A

e
Tr

ibu
na

l d
e

Ju
sti

ca
 d

o
Es

ta
do

 d
e

Sa
o

Pa
ulo

, p
ro

to
co

lad
o

em
 1

7/
04

/2
02

4
às

 1
1:

37
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

AU
J2

47
00

20
35

52

  .

fls. 462

Emissão: 17/04/2024

Autor: Silvia Satie Kuwahara   X   Réu: Imobiliária e Construtora Continental

Data TotalV. JurosDescrição Valor Multa V. MultaDivisor V. Corrigido % JurosMeses

 SATIE ADVOGADOS Fls. 2 de 2

Processo: 0001786-46.2020.8.26.0045

DT. Juros

Total de Multas:  0,00
Padrão de Cálculo:

Total do Principal Corrigido:

 4.929,08 Total de Juros:

Total de Despesas Processuais:

 16.929,79 Subtotal:

+ Honorários Pré Fixados  1.087,84

Total do Cálculo:  18.017,63

 537,73

 11.462,98

CORREÇÃO MONETÁRIA:
- Indexador: Tabela Prática do Tribunal de Justiça de São Paulo. Valores Corrigidos até: 30/04/2024
- Multiplicador do Cálculo: 94.638077

JUROS MORATÓRIOS:
- Contagem: A cada mudança de mês.
- Período: Da data da(s) parcela(s) até 30/04/2024.
- Taxa: .5% ao Mês Simples. (Antes do Novo Código Civil)
- Taxa: 1% ao Mês Simples. (Após o Novo Código Civil)
- Incidência: Não calculado Juros sobre Multas.

HONORÁRIOS PRÉ FIXADOS: (C.M.) Valor: 894,60 Data: 05/03/2021 Divisor: 77.826226 V.Corrigido: 1.087,84.

MULTA 10% DO ART.523 DO CPC (antigo 475-J):
- Sobre o Principal (R$1.146,29), sobre Juros Moratórios (R$492,90), sobre Custas (R$53,77), sobre Honorários (R$108,78)
Total Multa: 1.801,74.

HONORÁRIOS 10% DO ART.523 DO CPC:
- Sobre a mesma Base de Cálculo da Multa (R$1.801,74) Total Honorários: 1.801,74.

OBSERVAÇÕES:
- Honorários pré-fixados na decisão de fls. 69/70

+ Multa 10% CPC Art.523  1.801,74

Total do Cálculo com Art.523:  21.621,11

+ Honorários 10% CPC Art.523  1.801,74

www.sad.com.br Rua Washington Luiz, 70 - Centro - Arujá/SP
4655-0404      4655-1197

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

00
17

86
-4

6.
20

20
.8

.2
6.

00
45

 e
 c

ód
ig

o
0s

M
R

G
aH

9.
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 có

pia
 d

o
or

igi
na

l, a
ss

ina
do

 d
igi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
IL

VI
A

SA
TI

E
KU

W
AH

AR
A

e
Tr

ibu
na

l d
e

Ju
sti

ca
 d

o
Es

ta
do

 d
e

Sa
o

Pa
ulo

, p
ro

to
co

lad
o

em
 1

7/
04

/2
02

4
às

 1
1:

37
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

AU
J2

47
00

20
35

52

  .

fls. 463